¹ Erd. tört. tár. I. k. 75 l.

² Magyar családok. VH. k. 337 l.

³ A család hunyadmegyei birtokát legnagyobb részben II. Ulászlótól kapta 1516-ban. (Báthory Kristóf rendeletére (1580) kiadott káptalani átirat szerint.)

equidem illi etiam fratres proximi, vicini et consanguinei sui, quorum utpote opera et auxilio in omnibus rebus suis gerendis niti debebat, — universa bona sua, juraque possessionaria avitica, per varia consilia et intentiones, de manibus eiusdem abalienare, ipsumque eisdem bonis suis paenitus privare vellent et niterentur, potissimum autem, quod ipse in semine virilis sexus paenitus orbatum et destitutum fore se sentiat, nec habeat aliquem legitimum haereditatem, ad quem post mortem et decessum ejusdem reflexio et successio huiusmodi bonorum suorum legitime spectare et pertinere dinosceretur. Praeterea hocque, quod dictus Joannes Gálffy cubicularius post mortem et decessum suum (si ipsum in semine virili paenitus deficere contigerit), in praetactis bonis suis, juribusque possessionariis aviticis vigore donationis et collationis dicti ill^{mi} principis Christophori Bathory vaivodae Transsylvanensis et Siculorum comitis etc. legitimam successionem et reflexionem eorundem universorum bonorum suorum aviticorum de iure habere et sortiri posset. Itaque idem Franciscus Morsinay in tam calamitoso statu vitae suae singulari ope, auxilio et protectione ejusdem Joannis Gálffy fretus et confisus et ut ipsum in omnibus rebus et negociis suis factorem et protectorem suum merito fore agnoscere, opemque et auxilium ejusdem tuto semper sibi implorare posset, opera, consilio et intercessionem proborum et honestorum virorum, ratione universorum bonorum suorum, juriumque possessionarium aviticorum, tam scilicet ad praesens prae manibus suis habitorum, quam etiam apud manus alienas detentorum et existentium, cum eodem Joanne Gálffy cubiculario coram dicto ill^{mo} principe Christophoro Bathory, talem inter sese mutuam et reciprocam fecissent transactionem et compositionem perpetuo duraturam. Primo, quod idem Joannes Gálffy universa bona juraque possessionaria avitica, nec non domos curiasque nobilitares eiusdem Francisci Morsinay ab eodem quomodo-cunque et qualitercunque abalienata et dispersa, apud quorumlibet manus habita et existentia, propriis suis laboribus, fatigiis et expensis nomine et in persona eiusdem Francisci Morsinay jure mediante requirere, recuperare et reobtinere valeat atque possit. Dictus etiam Franciscus Morsinay universas literas et quaeque literalia instrumenta, factum videlicet praetactorum bonorum suorum tangentia et concernentia, pro requisitione et reobtentione huiusmodi bonorum suorum, manibus ejusdem Joannis Gálffy dare et assignare debeat, quarum vigore idem Joannes Gálffy eadem bona, juraque possessionaria de manibus alienis eliberare et reobtinere possit et valeat; quibus tandem eliberatis et reobtentis idem Joannes Gálffy cubicularius haeredesque sui et posteritates universae eisdem bonis, juriisque possessionariis reobtentis libere semper uti et frui queant atque possint. Verum enimvero, si interim idem Franciscus Morsinay (Deo sic volente) aliquos haeredes seu posteritates legitimas

in semine virili pro se suscipere et procreare posset et valeret, extunc habita prius cum eodem Joanne Gálffy super praemissis expensis, fatigiis et laboribus suis ad prosecutionem et reobtionem huiusmodi bonorum per eundem Joannem Gálffy expositis et erogatis recta et condecanti calculatione et supputatione, refusisque prius, et de pleno persolutis, eidem Joanni Gálffy huismodi expensis suis, eadem universa bona, juraque possessionaria reobtenta, dicti haeredes et posteritates eiusdem Francisci Morsinay legitimi, de manibus eiusdem Joannis Gálffy, pro sese recipere et rehabere possint et valeant. Casu vero quo, si ipsum Franciseum Morsinay (divino nutu sic volente) absque haeredum masculini sexus solatio ab hac luce quoquomodo decedere contingeret, extunc tam praetacta bona eiusdem Francisci Morsinay, nunc prae manibus suis habita, quam etiam alia universa bona juraque possessionaria, per ipsum Joannem Gálffy, modo praemisso iuridice obtenta et recuperata solum vigore praesentium literarum fassionalium in ipsum Joannem Gálffy cubicularium suosque haeredes et posteritates universas veluti legitimos successores eorundem bonorum totaliter et de pleno reflecti, redundari et derivari debeant atque possint. Ad quae praemissa et praemissorum singula firmiter et inviolabiliter observantes, idem Joannes Gálffy et Franciscus Morsinay personalibus ipsorum astantiis viva et clara voce sese mutuo obligarunt et astrinxerunt coram nobis ipso facto, prout obligarunt et astrinxerunt. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras fassionales sigillo huius Capituli Ecclesiae Albensis Transsylvaniae consignatas eidem partibus dedimus et emanari fecimus. Datum die dominico proximo ante festum beati Michaelis archangeli. Anno domini 1579.“ — (P. H.)

Gálffy Jánosnak Marsinayval kötött ezen egyezkedését Báthory Kristóf már néhány nap múlva, 1579. október 4-én megerősítette,¹ s majd Báthory Zsigmond² 1584. márczius 10-én, sőt az utóbbi már ugyanazon év márczius 10-én kelt rendeletében meghagyta a gyulafehérvári káptalannak, hogy Gálffyt a szokásos módon a Marsinay-féle birtokokba beigtassák,³ a mi valószínűleg meg is történt volna, ha Marsinay és Gálffy között újabb egyezkedés nem létesült volna. A gyulafehérvári káptalannak 1585. márczius elejéről való írata részletesen megismertet az ügygyel, melynek lefolyása a két utóbbi okirat kelte közt volt. Marsinaynak ugyanis,

¹ Eredeti oklevél papírra írva pecséttel ellátva, Kovachoczy Farkas kanczellár ellenjegyzésével, — Kristóf fejedelem sajátkezű aláírásával.